amazonastur.am.gov.br

instagram.com/amazonastur

presidencia@amazonastur.am.gov.br

Avenida Santos Dumont, 1350,
Tarumã - Manaus - AM
CEP: 69041-000

PORTARIA Nº 008/2026 - AMAZONASTUR/GP

O PRESIDENTE DA EMPRESA ESTADUAL DE TURISMO DO AMAZONAS/AMAZONASTUR, no
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE: DESIGNAR o servidor Lenine Xavier Louzada Junior, matrícula nº 000.584-3 A -,

Assistente Administrativo, para responder interinamente pela Gerência de Gerência de Apoio

Logístico desta AMAZONASTUR, no que concerne à assinatura de documentos e despachos junto

ao SIGED pelo período de 19 a 27 de fevereiro de 2026.

CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA EMPRESA ESTADUAL DE TURISMO – AMAZONASTUR, em
Manaus/AM – 22 de janeiro 2026.

MARCEL ALEXANDRE DA SILVA

   Presidente

Folha: 3
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/1210.F5CE.72CD.79F1/6D73983B
Código verificador: 1210.F5CE.72CD.79F1   CRC: 6D73983B

		2026-01-29T13:39:44-0400